lecta Paulo Diacono et Aldevaldo, ut Joannes Baptistæ Maurus ad Petri Diaconi cap. 5 annotavit. Item Petrus doctet Marcum scripsisse *de situ et constructione cænobii Cassinensis*. Edidit Angelus e Nuce ad calcem Chronici Leonis Ostiensis, qui hujus carminis meminit in, 20. Exstat etiam tomo IV Thesauri Italice Muratoriani, p. 605.

MARCI CASSINENSIS

MONACHI

CARMEN DE S. BENEDICTO.

(Ex Mabill. Act. SS. BB. I. I.)

Cæca profanatas coleret dum turba figuras,
Et manibus factos crederet esse deos,
Templa ruinosis hæc olim struxerat aris,
Queis dabat obsceno sacra eruenta Jovi.
Sed jussus veniens, eremoque vocatus ab alia,
Purgavit sanctæ hæc *Benedictus* humum.
Sculptaque contractis dejecit marmora signis,
Et templum vivo præbuit esse Deo.
Huc properet, cœles optat qui cernere aertis
Nec removet votum semita dura pium.
Semper difficili quærentur magna labore,
Arctam semper habet vita beata viam.
Huc ergo cum scelerum depressus fasce subissem,
Depositum sensi pondus abesse mihi.
Credo quod et felix vita fruar insuper illa.
Oras pro *Marco* si, *Benedicte*, tuo,
Hunc plebs stulta locum quondam vitaverat arcem,
Marmorisque sacrum fecerat esse deis.
Quod tunc si vero signasset nomine quisquam,
Tartareum potuit jure vocare Chaos.
Ad quem cecatis errantes mentibus ibant

C Inproba mortifero reddere vota Jovi.
Sed puto prævisæ culmen signaverat antæ,
Nomine tunc arcis templa moderna vocans.
In quibus æternæ damnatur porta gehennæ,
Arxque modo vite est, quæ fuit ante necis.
De qua stelligeri pulsatur janua cœli,
Dum canit angelicis turba beata modis.
De qua colloqueris vero, *Benedicte*, Tonanti,
Monticula et sacri dux eremita chori.
Ad quam tu ex alio monitus cum monte venires,
Per deserta tibi, dux, via, *Christus* erat.
Nanique duos juvenes bivium perduxit ad omne,
Qui te firmarent quod sequereris iter.
Hic quoque viventi justo prædixerat mi,
Illis tu parce locis, alter amicus adest.
D Te sibi sublato tenebris mons cœlitus horret,
Et pallet nebulis concolor ipse suis.
Mœrent, et largis distillant fletibus astra,
Cumque suis plangunt tabida lustra focis:
Teque lacus liquidi vero flevère dolore,
Et sparsit laceras silva soluta comas.

Credat ficta loqui, nisi te, ne solus abires,
 Tres subito corvi promerere sequi.
 Hic quoque te clausum populi te teste requirunt,
 Expectas noctis enim pia festa sacrae.
 Qui velut orbatu rancis tibi flere querelis
 Instant, convietu quod carnere tuo
 At hic perducto scopuli cessere, rubique
 Siccacque mirandas terra retexit aquas.
 Certum est mons Christi quod montibus imperet ipsis,
 Subjecti pedibus mons caput ipse tuis.
 Utque sum tu sancte supervegetere caecumen,
 Submisso tumidam vertice plantat humum.